Ex quibus verbis liquido confat Cardinales Sanctæ Romanae Ecclesie comprehensos non esse in hac mens refectione, ac prouide relinqui liberos ab hac reservatione.

2. Sed est dubium de quibus Cardinalibus loqueratur regula; ad de omnibus, an de solum ordinariis collatoribus? Affirmandum est de solum ordinariis collatoribus loqui. Quia solum illi favere Ponifex intendit. Quid fatus infinitus Ponifex solitum signum vniuersale apponens, cum de hac exceptione Cardinalium loqueretur; cum tamen illud apposuerit, cum de collatoribus sermonem faciet. Dixit enim quorundamque collatorum, ut ex hac duerintur colligentes quocunque collatores sive ordinarios sive extraordinarios comprehendendi, non tamen in exceptione comprehendendi omnes Cardinales, sed solum ordinarios; quia horum prouisio favorabilior est, cæque de causa in derogatione indulsum Cardini, indulta Cardinalibus ordinariis collatoribus concessa censetur reservata, telle Achille. d. eis 348. alias 2. num. 1. & per vot. de privilegio. Pat. depl. 411. l. b. & d. i. 93. lib. 3. Alias si Card. extraordinarii collatores, ut est legatus in sua prouincia, comprehendenderentur in exceptione huius regulæ, non indigerent induito ad prouidendum beneficia vacanta in mense Apost. referuato, ut vere indiget & paucis illis conceditur. Dicendum ergo est solum Cardini, ordinarios collatoribus, & non extraordinarios, & ex privilegio excipi, Rota apud Crescent. decis. 2. 17. alias 20. de prob. Gonz. pluribus comprobans gloss. 2. 4. a. num. 38. Garc. s. p. de benef. c. 1. n. 614. & c. 3. n. 53.

3. Secundum

<sup>3</sup> Secundò dubitat Gonzalez d. gloss. 24. à num. 47. an hac exceptio locum habeat in beneficiis, quae sunt similitudines collationis Episcoporum, & capituli, ita ut hæc si vacante in mente Apostolico, possint ab Episcopo Card. simul cum capitulo prouidiri, vel à solo Episcopo, vel à neutro. Et affirmandum est à Card. simul cum capitulo prouidenda esse. Nam licet pro capitulo non faciat facta exceptio, sed solum pro Card. ac eo ipso, quo Card. a reservatione excluditur & iure ordinarii beneficia quo libet mense vacanta prouidet, capitulo, comitatu illius debet eum ius habeat concurrendi cum Episcopo in prouisionibus, quæ iure ordinarii illi competunt, & sic ob exceptionem fæda Card. & capitulum per consequentiam manet exceptum. arg. I. communem fundum. 10. ff. quemadmodum seruitur amittantur. Et confirmari potest, quia hæc exceptio tollit, si Card. ordinarij colatores sub dicta reservatione comprehendantur, atque adeo sint & iudicentur, ac si nulla esset lata reservatione. Sed nulla factio reservatione capitulo, cum Card. in prouisione illorum beneficiorum concurrende debebat. Ergo euæ facta hac reservatione debet concurrere cum reservatione nihil. Card. obit? sed illos intactos tñ inquit, & tradit Gonzalez d. gloss. 24. à num. 52. Garcia 5. p. de benef. cap. num. 35. vbi adducit Rotam ad decisionem exceptio. Et num. 62. 6.